
 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3266 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 

 
DECRETO Nº 6.914, DE 19 DE MAIO DE 2023. 

Regulamenta a abertura de crédito 
adicional suplementar ao orçamento 
vigente e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e com base no inciso I do art. 4º da Lei Municipal nº 2.439/2022, de 16 de dezembro de 
2022, publicada na mesma data no Diário Oficial Eletrônico do Município de Céu Azul, Edição 
3153, 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Regulamenta a abertura de Crédito Adicional Suplementar, em conformidade com o 
inciso I do art. 41 da Lei 4.320/64, na importância de R$ 3.000,00 (três mil reais), para a 
suplementação da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme segue: 
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 
11.10 - Gabinete do Secretário 
2712200152.043000 - Manutenção do Gabinete do Secretario 
3.1.90.94.00.00.00 – Indenizações e restituições trabalhistas - 000 – 394 ............ R$ 3.000,00 

Total ..................................................................................................................... R$ 3.000,00 
 
Art. 2º O Crédito Adicional Suplementar regulamentado no artigo anterior, será coberto pela 
anulação total/parcial da seguinte dotação do orçamento vigente, conforme preceitua o inciso 
III do § 1º do art. 43 da Lei 4.320/64, conforme segue: 
11.00 – Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação 
11.10 - Gabinete do Secretário 
2712200152.043000 - Manutenção do Gabinete do Secretario 
3.3.90.14.00.00.00 – Diárias - pessoal civil - 000 – 395 ......................................... R$ 1.000,00 
3.3.90.93.00.00.00 – Indenizações e restituições - 000 – 400 ............................... R$ 2.000,00 

Total ..................................................................................................................... R$ 3.000,00 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul - PR, aos 19 de maio de 2023. 
 
 
 

  
                                                                                      Laurindo Sperotto 
                                                                                      Prefeito   Municipal 

1



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3266 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 34/2023 de 18/05/2023 – Ref. Dispensa por Limite nº. 36/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): CLARO S.A. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telefonia móvel pessoal (SMP), 
comunicação de dados móvel (internet) e serviço de comunicação de dados M2M (machine-to – Machine), 
para atendimento das necessidades das Secretarias e Unidades do Município de Céu Azul, pelo período 12 
(doze) meses. 
VALOR: R$ 17.532,00 (dezessete mil quinhentos e trinta e dois reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 17/05/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039580000 5596 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 

ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e VINÍCIUS CONTIJO DE CAMPOS 
 
 

2



 

  

 
 

  

 

 
SEXTA-FEIRA, 19 DE MAIO DE 2023                                                                                                             EDIÇÃO Nº: 3266 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 35/2023 de 17/05/2023 – Ref. Pregão Eletrônico nº. 23/2023. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BIOLABORE COOPERATIVA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
DO PARANÁ 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço através de Engenheiro Agrônomo, para 
assistência técnica a agricultura orgânica e agroecológica no Município de Céu Azul, conforme metas 
estabelecidas no Edital. Com objetivo de desenvolver fortalecer a agricultura familiar do município, 
desenvolver atividades de ATER (Assistência Técnica e Extensão Rural) voltadas a práticas 
agroecológicas e agricultura orgânica. VALOR: R$ 34.020,00  (trinta e quatro mil e vinte reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 16/05/2024 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039050000 6793 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e DOUGLAS FERNANDO KUNZ 
 

3


		2023-05-19T20:35:13-0300




